
学校説明会について【８月 22 日（土）】 
 

               令和２年７月吉日 

   保護者の皆様 

北海道教育大学附属札幌中学校 

  校 長     萬谷  隆一 

 

北海道教育大学附属札幌中学校学校説明会の開催について 

 

  盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育に

つきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、このたび本校では、本校への入学を希望する保護者、児童、ならびに本校の教育に関心のあ

る方々を対象に学校説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和２年８月 22 日（土）     

         受付および学校説明会の時間は、小学校により異なります。 

詳しくは各小学校より配付されるプリントをご確認ください。 

                        

２ 会 場    北海道教育大学附属札幌中学校 体育館 

            所在地 札幌市北区あいの里５条３丁目１－11 

            電 話 778－0481  ＦＡＸ 778－0483 

                       

３ 内 容    ① 学校概要説明 

② 本校の教育内容について 

③ 本校の研究について 

④ 本校の生徒活動について 

⑤ 授業の様子について 

⑥ 入選日程について 

⑦ 質疑応答 

 

４ 参加者    各家庭２名まで（新型コロナウイルス感染予防対策のため）      

  

５ 申し込み   ８月３日（月）～８月 19 日（水）の間に、本校ホームページからお申込みくだ

さい。 

https://www.hue-fsj.ed.jp 
※ホームページからの申込が難しい場合は、お電話での申込も受け付けており

ます。（８月 18 日（火）、19 日（水）10：00～16：00） 

 

６ 交通機関   ＪＲ学園都市線 あいの里教育大駅下車 徒歩 20 分  

         中央バスあいの里教育大線 あいの里４条３丁目下車 徒歩３分 
※駐車場は約 150 台のスペースしかありません。 

 

７ その他    令和３年度の入学者選考に関する日程について 

         （１）入学者選考日（予定）      

    令和２年 12 月 12 日（土）、13 日（日） 

          （２）合格発表   

令和２年 12 月 28 日（月） 

※「学校説明会」に関する問合わせは、副校長（太田）までお願いいたします。 


